


AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA REGOLATA DALL��AVVISO PUBBLICO 

PER IL CONFERIMENTO, PREVIA SELEZIONE, DI TRE INCARICHI PROFESSIONALI 

PER SVOLGERE LA FUNZIONE DI COMPONENTI DEL COMITATO DI 

INVESTIMENTO DELLA NUOVA SEZIONE STRUMENTI FINANZIARI EQUITY 

DENOMINATA FARE VENTURE 2 DEL FONDO DI PARTECIPAZIONE FARE LAZIO 

RELATIVA ALLA PROGRAMMAZIONE PR FESR 2021/2027 DELLA REGIONE LAZIO�. 

 

Il Direttore Generale,  

VISTO l��Avviso pubblico per il conferimento, previa selezione, di tre incarichi professionali per svolgere la 

funzione di componenti del comitato di investimento della nuova sezione strumenti finanziari equity denominata 

FARE Venture 2 del fondo di partecipazione FARE Lazio relativa alla programmazione PR FESR 2021/2027 

della Regione Lazio� pubblicato sul BURL n. 78 del 26 settembre 2024 (�Avviso�); 

TENUTO CONTO che, ai sensi di quanto disposto dall�art. 6 �Modalità e criteri di selezione� del 

predetto Avviso, la selezione dei candidati è effettuata da una apposita commissione nominata da Lazio 

Innova e composta da un esperto esterno del settore del venture capital, designato da Lazio Innova, e 

da due componenti interni, uno di Lazio Innova e uno della Regione Lazio, quest�ultimo designato dalla 

Direzione Sviluppo Economico, Attività Produttive e Ricerca;  

TENUTO CONTO che detta commissione è stata nominata, con determina del RUP del 25 

novembre 2024, nelle persone del dott. Guido Vasciminno, in qualità di Presidente, del dott. Francesco 

Cerruti e del dott. Lorenzo De Fabio, in qualità di componenti; 

PRESO ATTO dei verbali della commissione del 3 dicembre 2024, del 12 dicembre 2024, del 20 

dicembre 2024, del 13 gennaio 2025, del 14 gennaio 2025 e del 22 gennaio 2025 trasmessi dalla stessa 

al RUP;  

PRESO ATTO dei punteggi attribuiti dalla commissione, a seguito delle valutazioni effettuate in base 

ai criteri di selezione di cui all�art. 6 dell�Avviso sui candidati ammessi alla selezione, e delle conclusioni 

alle quali la commissione stessa è giunta; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa che si intendono qui integralmente riportate e trascritte di:  

1. approvare, sulla base dei punteggi attribuiti dalla commissione, la seguente graduatoria dei 

candidati ammessi alla selezione in oggetto, identificati, per le posizioni successive alla terza, per 

motivi di privacy, come di seguito: 

 



Cognome Nome 
Anno 

nascita 
Punti 

BONFANTI Matteo - 86,0 
MAJORANA Salvatore - 75,5 
GIAGNONI Leonardo - 74,5 
C. M.R. 1957 70,5 
N. F. 1969 66,0 
L. D. 1967 64,0 
K. P.W. 1970 63,0 
T. M. 1961 62,5 
C. R.A. 1968  28,5  
P. G. 1969  28,0  
P. S. 1984  28,0  
R. A. 1968  27,5  
G. F. 1993  27,5  
G. P.A. 1972  27,0  
C. C. 1991  26,0  
M. I. 1995  25,5  
G. F. 1965  24,0  
A. A. 1982  23,5  
D.C. C. 1961  20,5  
M. R. 1982  20,0  
P. F. 1980  16,0  
R. G. 1979  14,5  
C. M. 1973  14,0  
G. M. 1975  13,5  
M. N. 1987  10,0  
C. F.S. 1969    7,0  

 

2. per l�effetto, aggiudicare in via definitiva la procedura regolata dall�Avviso in oggetto a favore dei 

seguenti candidati: 

i. BONFANTI Matteo  domanda prot. 34632 del 12 novembre 2024  punti 86,0; 

ii. MAJORANA Salvatore  domanda prot. 34835 del 14 novembre 2024  punti 75,5; 

iii. GIAGNONI Leonardo  domanda prot. 32197 del 17 ottobre 2024  punti 74,5. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso innanzi al TAR entro il termine di 60 giorni e 

ricorso straordinario innanzi al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

Roma, 27 gennaio 2025 
 Il Responsabile Unico del Procedimento 

 Direttore Generale 

  Andrea Ciampalini 


